息披露平台（www.neeq.com.cn）披露了《第三届董事会第十次会议决议公告》（公告编号：2023-035）、

《第三届监事会第七次会议决议公告》（公告编号：2023-036）、《股票定向发行说明书（自办发行）》

（公告编号：2023-038）、《关于召开 2023年第四次临时股东大会通知公告》（公告编号：2023-042）、

《监事会关于公司股票定向发行发表书面审核意见（公告编号：2023-039）》。2023年 10月 30日，

公司召开了 2023 年第四次临时股东大会审议通过了上述议案，并在全国股转系统指定信息披露平

台（www.neeq.com.cn）披露了《2023 年第四次临时股东大会决议公告》（公告编号：2023-046）。

2、2023年 11 月 1 日，公司在全国股转系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露了《股

票定向发行说明书（自办发行）（第一次修订稿）》（公告编号：2023-048）。2023 年 11 月 8 日，公

司在全国股转系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露了《关于定向发行股票申请获得全

国中小企业股份转让系统有限责任公司受理的公告》（公告编号：2023-049）。并于 2023年 11月 22

日披露了《股票定向发行说明书（自办发行）（第二次修订稿）》（公告编号：2023-050）。

3、2023年 11月 27日，公司在全国股转系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露了《关

于定向发行股票申请收到全国股转公司同意定向发行的函的公告》（公告编号：2023-051）及《股

票定向发行认购公告》（公告编号：2023-052），确认本次发行股票认购缴款时间为 2023年 11月 28-29

河北双星种业股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-056

日。

4、2023年 11月 29日，公司在全国股转系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露了《股

票定向发行认购结果公告》（公告编号：2023-053）和《关于部分投资者放弃认购股票的公告》（公

告编号：2023-054）。截止 2023 年 11月 29日，除张慧外，本次发行认购对象均已足额缴纳认购款

至公司募集资金专项账户。

综上，公司在本次发行中规范履行了信息披露义务。报告期内，公司及相关责任主体不存在因

信息披露违法或违规被中国证监会采取监管措施或给予行政处罚、被全国股转公司采取书面自律监

管措施或纪律处分的情况。

二、发行前后相关情况对比

（一）发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 党继革 21,251,900 99.9995% 14,345,100

2 郄龙 100 0.0005% 0

合计 21,252,000 100% 14,345,100

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 党继革 21,251,900 97.7346% 14,345,100

2 赵新芳 70,000 0.3219% 52,500

3 李会国 70,000 0.3219% 52,500

4 李雷霞 60,000 0.2759% 45,000

5 王婷婷 50,000 0.2299% 37,500

6 高文娇 50,000 0.2299% 0

7 赵翠媛 37,500 0.1725% 28,125

8 李甄 37,500 0.1725% 0

9 路金金 20,000 0.0920% 0

10 刘春海 15,000 0.0690% 11,250

合计 21,661,900 99.6201% 14,571,975

上表中，发行前的股东持股数量及持股比例依据本次股票定向发行股东大会股权登记日,即

2023 年 10 月 23 日的持股情况填列,发行后的股东持股数量及持股比例仅考虑本次发行新增股

份的影响；上述股东限售股数情况依据本发行情况报告书签署日的限售情况填列。

发行前后，公司控股股东、实际控制人未发生变化。

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高

级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

河北双星种业股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-056

无限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

6,906,800 32.4995% 6,906,800 31.7634%

2、董事、监事及高级

管理人员

6,906,800 32.4995% 6,985,550 32.1256%

3、核心员工 0 0% 177,500 0.8163%

4、其它 100 0.0005% 100 0.0005%

合计 6,906,900 32.50% 7,163,150 32.9424%

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

14,345,100 67.50% 14,345,100 65.9712%

2、董事、监事及高级

管理人员

14,345,100 67.50% 14,581,350 67.0576%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 0 0% 0 0%

合计 14,345,100 67.50% 14,581,350 67.0576%

总股本 21,252,000 100% 21,744,500 100%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为2人；本次股票发行新增股东19人，发行完成后，公司股东人数为21人。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行后，公司注册资本、总资产、净资产、筹资活动现金流量净额等财务指标都有一

定程度的提高。本次股票发行有利于改善公司负债结构，降低公司资产负债率及偿债风险，提高公

司资金流动性，提高抵御财务风险的能力。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次股票定向发行募集资金用于补充流动资金。

本次发行后，公司的主营业务未发生变化，业务结构不会发生重大变化。

5. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号 股东姓名 任职情况
发行前持股数

量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 党继革 董事长、总经理 21,251,900 99.9995% 21,251,900 97.7346%

2 赵新芳 董事 0 0% 70,000 0.3219%

3 李会国 董事 0 0% 70,000 0.3219%

4 李冬军 监事 0 0% 12,500 0.0575%

5 刘春海 监事 0 0% 15,000 0.0690%

6 李雷霞 监事 0 0% 60,000 0.2759%